
 

 

 

   平成 31年 1月 18 日（金）通算第１２５３回 1月第２例会 

 

 

 

 職場訪問（移動例会）場所：太田市役所   
 

 例 会  

１．点鐘及びロ－タリーソング省略 

２．会長挨拶・報告 

３．幹事報告 

    ①タオル・カレンダー収集のお願い。 

太田５ＲＣ合同で、ロータリーデー（２月２３日）の行事として 

太田市社会福祉協議会を通じ各施設へ渡していただく予定です。    

例会場、又は事務局へ持参して下さい。２月９日〆切です。 

    ②例会（見学）終了後 理事会を行います。 

 

４．委員会・部会報告   

１）ロータリー財団委員会 委員長 荒牧功二 

２）その他 

５．ニコニコ基金・出席報告  クラブ管理運営委員会 委員長 新野幸子           

６．点鐘及びロ－タリーソング省略 

 

 

 

【タイムスケジュール】 

集合場所：１階ロビー   

   昼食  １１：３０～１２：３０（和室）   

例会  １２：３０～１３：００ 

   見学  市議会議場・会派室 １３：００～１３：３０ 

   理事会 １３：４０～ 

 
 
 
 

 



 
会 長 挨 拶 

 
こんにちは。移動例会ということで市役所にご足

労をいただきましてありがとうございます。 
年始の慌ただしさも落ち着いてきたころと思い

ますが、まだまだ新年会等でお忙しい方もいらっ

しゃると思います。また、カラカラ天気で乾燥し

きっておりますので体調管理には純分お気をつ

けてご活躍ください。 
 
それから、外の植物も乾燥しています。暖かめの

日中に水やりをたっぷりしてあげると植物も喜

びます。 
 
さて本日は、職業奉仕月間にちなんで、職場訪問例会とさせていただきました。高木勝章会員は床屋さんです

が、実は市会議員でありまして、本日はそのご活躍の舞台を見学させていただきます。 
この建物は 1998 年、平成 10 年に建てられて早 20 年が経ちました。その昔、大澤和尚が議員を務められたこ

ろ任期の最後の方でこの議会棟をお使いになられたと聞いております。 
私たちは普段、仕事等で市役所に来られても議会棟にはなかなか用事はありませんので本日は時間の許す限り

見学をしていただきたいと思います。 
 
実は来月も職場訪問で福島第 1 原発周辺への移動例会があります。その後、当クラブ主催の第 4 分区 A の合

同例会と移動が続きますが引き続きご協力をお願い申し上げまして挨拶とさせていただきます。 
新年あけましておめでとうございます。 
おかげ様をもちまして折り返しの下期を迎えることができました。上期においては会員の皆様のご協力にあら

ためましてお礼を申し上げます。 
 
新年の第 1 例会ということで、多くの会員の皆様にご出席をいただきましてありがとうございます。ほぼ毎年

のことですが、商工会議所の新年互例会と時間が重なり会員の皆様にはご不便をおかけしております。そんな

都合で遅れて出席される方もいらっしゃるようですがご了解いただきたいと思います。 
 
さて今月は職業奉仕月間であります。 
私は職業奉仕とは、職業に誇りをもって励み、事業を繁栄させ、従業員とその家族の生活を守り、顧客を満足

させ、業界に、ひいては社会に少しでも貢献することであると捉えています。そのために『四つのテスト』を

実践しているつもりであります。 
会員の皆様におかれましては、とても立派なご自分の職業の技能や知識をお持ちですから、その見識を今後の

クラブの発展のためにも是非お力添えをいただきたいと思います。 
 
年度の後半も、榮井幹事、委員長の皆様と最善を尽くして職務を遂行してまいります。 
会員の皆様の尚一層のご指導ご協力をお願い申し上げ、年頭のあいさつとさせていただきます。                



 


